REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonje
Keshilli i Bashkisé Kolonje
Komisioni I ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave
Komisioni i Zhvillimit té Teritorit,Bujqésisé ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave

Raport vendimmarrijeje

Ne | /pate 2 OY 2026
PER ANULIMIN E VENDIMIT NR 40, DATE 26.02.2026, PER DISA NDRYSHIME DHE

SHTESA NE VENDIMIN NR. 20, DATE 27.01.2026

PER

“DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER

AGRO-KULTIVIMI-PERPUNIMI BIMESH MEDICINALE DHE FRUTORE

Analiza ligjore:

NE mbéshtetje té nenit 98, nenit 104/4 shkronja “a”, nenit 113 dhe nenit 117 t& ligjit nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, si dhe nenit 8 pika 2 dhe nenit
54 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,

Késhilli i Bashkis¢ Kolonjé, pasi mori né shqyrtim argumentat e dhéna nga institucioni i
Prefektit t€ Qarkut Korgé, me shkresén nr. 331/1, prot., daté 17.03.2026, drejtuar Bashkisé dhe
Késhillit t¢€ Bashkisé Kolonjé, té cilat kané ¢uar né moskonfirmimin e bazueshmérisé ligjore té
VKB Kolonjé nr. 40, daté 26.02.2026, lidhur me mungesén e zhvillimit t& konsultimit publik pér
dhénien me qira té€ njé sipérfage nga fondi pyjor/kullosor pér Agro-Kultivim-Pérpunim Bimésh
Medicinale dhe Frutore,

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratim per anulimin teresisht te vendimit nr 40, daté 26.02.2026, pér disa ndryshime
dhe shtesa né vendimin nr. 20, daté 27.01.2026 pér “dhénien e miratimit pér dhénien né
pérdorim/qgira t€ sipérfaqeve t& fondit pyjor/kullosor pér agro-kultivimi-perpunimi bimesh
medicinale dhe frutore.,

Per mungesén e zhvillimit t& konsultimit publik pér dhénien me gira t& njé sipérfage nga fondi
pyjot/kullosor pér Agro-Kultivim-Pérpunim Bimésh Medicinale dhe Frutore

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit ge shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegijés:




Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit, Drejtoria e finances
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo

Komisioni i Zhvillimit t€ Teritorit,Bujqésisé ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave

Komisioni 1 Ekonomise, Financave, Buxhetit dhe Tatim Taksave, i mbledhur mé
date O | . oY 2026, shqyrtoi projektvendimin PER ANULIMIN E VENDIMIT NR 40, DATE
26.02.2026, PER DISA NDRYSHIME DHE

SHTESA NE VENDIMIN NR. 20, DATE 27.01.2026; PER
“DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM/QIRA TE SIPERFAQEVE

TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR PER AGRO-KULTIVIMI-PERPUNIMI BIMESH
MEDICINALE DHE FRUTORE. Pas shqyrtimit té projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
stz’,i) (Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shgyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.




